Vir impius quoties peccat, toties suismet peccatis ac criminibus arctius deuincitur, & fortius, quàm vllis catenis. c. 29. nu. 27. & seq.

Exploratum est læthali culpæ, id pœnæ pro meritis, & dignitate respondere, non modò vt diuina gratia, quasi exciso canali careat, sed etiam vt quasi excisato fonte atmissam, nunquam ampliùs recuperet. c. 25. nu. 154

Cæcitas mentis inducit Atheismum, qui est centrum peccatorum, ca. 1. nu. 145

Nihil magis hominem ad audendum malum impellit, quam si latere illud posse credat. ibid. nu. 199

PRO CONCIONATORIBVS.

quare stultus qui in scriptura pro maligno accipitur, frustra dicatur habere mentem, voluntatem, & memoriam, c. 17. nu. 71

Amore terreno & sollicitudine corporali impeditus, nullatenus sapientiam attingere potest, c. 24. num. 21

Enormitas huius cæcitatæ comparatur angustiis partus naturalis, quas partus culpæ ultra modum excedit, c. 21. n. 71

Sanitas huius morbi nullo modo viribus propriis haberi potest, c. 20. n. 33

Gratiæ diuinæ spiraculo lumen mentis acquiritur, ibidem. 103

Gratia Dei est lucerna, quæ meritis Christi immititur homini, cuius splendor animum complet, & omnes interni cordis tenebras discutit, ibidem.

Gratia Dei ob innatum splendorem soli exæquatur, qui in minori mundo, id est homine, splendide lucet, ibid. num. 104

Hoc medicamentum Christus nobis promeruit sua passione, videndum quomodo in Isaac figurabatur? c. 1. nu. 29

Quot quamque dissimiles formas Christus suscepit æterni Patris patens imperio? c. 4. n. 34

Christus voluntatem suam tradidit Patri ut ex ea faceret quidquid vellet, ibid. n. 35

Mactare & immolare re ipsa filium vnigenitum, eam gloriam Deus sibi soli absque consortio arrogare voluit, c. 1. n. 30

Quomodo Deus in parabola, hoc est in Christo saluum fecit genus humanum? ibid. n. 24. & 25

Parabola idem quod opprobrium, ibidem, n. 31

Plura de Passione Christi, vide feria 6. in Parasce- ne; & de gratia, quam nobis sua passione promeruit, feria 6. post D. i. Quadrag. & in festo S. Mariæ Mag- dalenæ.

Inde probatur non esse mirum, cum iustos dimittit Deus in manibus Tyrannorum cruciandos, in aliisque calamitatibus exercendos, cum filium suum vnigenitum tradidit in mortem; quia calamitates, & tribulationes, inter maxima Dei beneficia numerantur, c. 24. n. 41

Quia nullum Deo gratius spectaculum, quam patientia martyrum, c. 20. n. 82

quare Deus non statim eripit, vendicatque iustos ab aduersario? ibidem n. 80

In tribulatione non homo qui te lædit, sed Deus inspiciendus, qui illum, ut te lædat, destinavit, ib. n. 81

Plura de tribulatione vide Dom. 5. post Epiph. & feria 5. post Dom. i. Quadrag. & in festo sancti Iacobi Apostoli.

In die Cinerum.

Cum ieiunatis, nolite fieri sicut Hypocritæ tristes. Matth. 6.

Duplicem speciem denotat nobis Euangelista; vnâ claram, & veram Christiani hominis; Aliam personatam seu fictam ac Hypocriticam, quam ex diuerso modo in via virtutis procedendi, tum ex diuerso obiecto, ac sine desumit. Dicendum ergo primò de prima specie veri iusti; secundò de secunda, qui specie tenus iustus apparet.

Quæ sit proprietas viri iusti? c. 20. n. 19

quis vir iustus ac fidelis appellatur? c. 17. num. 25

Cui vir iustus assimilatur? c. 20. n. 19

In anima iusti omnia æquè, & secundum artem elaborata sunt, c. 21. n. 23

quare iusti dicuntur totius mundi dominium habere, cum non liceat in terris thesaurisare? cap. 17. num. 25

quomodo iustus Regis nomine in scriptura insignitur? ibidem, num. 23. per tot. & cap. 21. nu. 4.

quare iustus desiderat scire, & stultus quare? cap. 18. num. 6

Quam latum discrimen inter virum pium, & impium, ibidem, num. 42. cap. 21. num. 71. & cap. 24. num. 71

Iustus libentius seipsum accusat, quam alios, num. 62

Iustus alienis damnis commonitus, sua redimit, malignus etiam conspectis aliorum fontium ærumnis, ac suppliciiis, cæpta malitia finit, cap. 22. n. 14.

Quomodo candor & simplicitas audaciam quandam metus expertem pariat? cap. 10. n. 143

Ideo ieiunantes militibus stationariis similes dicuntur, ca. 18. n. 39

Ideo iustus centies calamitatibus, atque ærumnis oppressus sese erigit, & animo constantissimè assurgit; ex aduerso impij & hypocritæ, calamitatibus in ruinam impulsu, prorsus consternuntur, cap. 21. num. 68

Iustis, siue virtutis cultoribus, vita longa, & omnium bonorum affluentia pollicetur, cap. 2. num. 174

Differentia inter iustum & impium quoad bona temporalia, ibid. n. 175. & seqq.

Cur iusti rarò diuitiis atque bonis his caducis affluant? cap. 3. n. 204

Iusti fœlicitatem etiam temporalem, iure quodam obtinent, improbi non ita, ibidem. num. 252

Quæ merces iusti, & quæ peccatoris? cap. 10. num. 225. & seqq.

Iusti non solum ipsi beatitudinem expectant, sed etiam ab ipsa expectantur, ibidem. num. 213

Plura de iustis, vide Dom. 2. & 3. Aduentus, & Dom. infra Octauam Natiuit. & Dom. 5. post Epiph. & in festo Sancti Iohannis Baptistæ, & Sancti Dominici.

Sicophantæ nomen vnde, & quid significat? cap. 28. num. 86

Quæ sit differentia inter hypocritam, & humilem? c. 16. num. 11

Hypocritæ natura, proprietates, dotes, & prauitas animi, cap. 26. num. 123. & seqq.

Hoc inter simulatorem, & candidum interesse dicunt, quod ille ærumnis petitus sese abscondit, celatque hic verò palam, & publicè eisdem sese offert. cap. 22. num. 12

Simulator est similis saluatori antelucano, cap. 27. num. 79

quare improbi, hypocritæ, avari, scoria dicuntur in scriptura? c. 21. n. 85. & c. 25. n. 18

Feria V. post diem Cinerum.

Cum introisset Iesus Capharnaum, accessit ad eum Centurio rogans eum.

Matth. 8.

Hic Centurio representat omnes mundanos arrogantes, qui tempore fœlicitatis vix Deum agnoscunt tandem tribulatione aliqua, tanquam fræno coëcti centur, & sese humiliant; De primo vide Dom. post Epiph.

De secundo dicendum, humilitatem esse profundum structuræ fundamentum, c. 17. n. 74

Humilitas animum ab omni inflatione immunem reddit, ibidem. num. 12

Initium humilitatis oritur ex cognitione sui ipsius, cap. 13. num. 41

Quæ bona humilitas nobis adferat? c. 17. n. 12.
 Quod est præmium humilitatis? c. 25. num. 25.
 Humilitas est murus inconcussus; quicumque humilitate caret; est tanquam vrbs absque murorum ambitu, ibidem, n. 168

Occasione horum verborum.

Dico huic, vade, & vadit, fac hoc, & facit.

Dicendum de potentia & autoritate superiorum erga subditos.

Tam boni, quam mali Reges & Principes à Deo habent potestatem, c. 8. n. 96

Quid interfit inter Regnum & Dominium? ibid. num. 103

Omnis potestas quæ verè talis, sub Deo, & secundum Deum, suum ordinem habet, ac honorem sibi, post Deum, deserti vult, atque obedienciam, c. 24. n. 93.

Quoties lex humana dissi det à Diuina, Diuinis potius, quam humanis præceptis obediendum, c. 24. n. 90. & 93

Qui Regibus potius quam Deo timorem reddunt, hi in Deo rerum humanarum prouidentiam negant, ibidem, num. 94

Duo potentissimi obsequio, & timore deuincuntur, qui hominem perdere possunt, ibid. n. 95

Licet quælibet obedientia sui ipsius victoriam denotet, longè tamen gloriosior, ac splendidior est illius victoria, qui superiori iniquè, contra fasque iubenti ad nutum parat, & cum innocens sit pænis, aut meritis acquiescit, c. 21. num. 121

Obedientiæ, victoriæ, & præmia, quibus gaudent subditi, sunt, quia & Dominos suos vincunt, & aliam victoriam sibi accommodant, ibid. n. 122

Quanta mala Domini ob pigritiam ministrorum patiantur? c. 10. n. 305

Virtutes boni serui, prudentia, & temperantia, c. 14. n. 150. & seq.

Cætera vide ad hanc materiam spectantia, tam de Principibus, quam de subditis Dom. 4. Aduentus, & in die Epiph. & Dom. in Septuagesima.

Feria VI. post diem Cincrum.

Audistis quia dictum est antiquis; Diliges proximum tuum, & odio habebis inimicum tuum. Matth. 5.